中国家庭教育学会杭州培训基地关于在青海省西宁市举办家庭教育指导者专业能力提升研修班的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团、计划单列市家庭教育学会（研究会），各有关家庭教育指导服务机构：

为深入学习贯彻习近平总书记关于注重家庭教育的系列重要指示精神，在新的形势下进一步加强各地家庭教育指导者队伍的能力建设，着力提升理论素养、专业水平和实操能力，按照中国家庭教育学会2018年培训计划的总体安排，中国家庭教育学会杭州培训基地与青海省妇联合作，定于2018年7月中旬在青海省西宁市举办全国家庭教育指导者专业能力提升研修班。现将有关事项通知如下。

    一、培训内容及形式（分三个方面）

    （一）专家授课

1. 题目：《习近平总书记关于注重家庭、注重家教、注重家风的思想内涵和实践研究》

主讲人：中国家庭教育学会专家

2. 题目：《家庭教育指导活动设计与实践》
主讲人：韩似萍 杭州市教育科研所书记  副所长

研究员

3. 题目：《家庭教育指导者应具备的专业素养和实操能力》

    主讲人：朱李平 中国教育学会家庭教育专业委员会理事、家庭教育杂志社编审
  4. 题目：《家庭教育个案咨询的指导方法》

主讲人：侯公林 浙江省家庭教育学会副会长、浙江理工大学心理系教授、教育学博士

    5. 题目：《从陪读到阅读——亲子阅读技巧》

主讲人：霍雨佳  中国家庭教育学会理事、中国儿童中心家庭教育部部长、研究员

（二）现场教学。实地考察青海省家庭教育示范点。
（三）经验交流。交流工作经验与学习体会。

    二、主办、承办、协办单位

主办：中国家庭教育学会

承办：中国家庭教育学会杭州培训基地（家庭教育杂志社）

协办：青海省妇联

三、时间及地点

时间：定于2018年7月9日（星期一）至7月15日（星期日），为期6天。7月9日报到，15日返程。

住宿及报到地点：青海假日王朝大酒店（西宁市五四西路48号）

四、培训人员

中国家庭教育学会个人会员、单位会员、各专委会委员；地方各级家庭教育学会（研究会）的有关负责人、理事、会员和相关人员等；妇联、教育系统的相关人员；中小学校德育教师；各级各类家长学校负责人；托幼园所或幼教机构负责人；各有关家庭教育科研机构、高等院校，家庭教育指导和服务机构，相关社会组织，热心家庭教育的企业和有关方面的人员，家庭教育指导者、管理者和志愿者等。

    五、培训费用

培训费2000元/人。食宿费、往返交通费由学员派出单位承担。

六、其它事项

（一）因青海省西宁市的住宿条件有限，为了保证一定的培训规模和培训质量，请各地、各有关单位接到通知后，积极组织参训人员，尽早将参训人员名单报学会杭州培训基地（家庭教育杂志社培训活动部），以邮箱报名先后为准，额满即止。

（二）请将培训费直接打入家庭教育杂志社，参训学员在报到时请带上银行汇款凭证复印件。

户  名：家庭教育杂志社

开户行：交通银行杭州莫干山路支行

账  号：331066170010141018360

杭州培训基地联系人：唐湘云

电话（传真）：0571—28909276/28909290  13634100975

邮  箱：28909276@163.com

中国家庭教育学会杭州培训基地QQ群号：259245642

中国家庭教育学会网址：www.chinajtjy.org.cn
家庭教育杂志社网址：www.cnjtjy.com
中国家庭教育学会联系人：王培培

联系电话：010—65269246  13520726145

    附件：1. 研修班参加人员名单回执

      2. 酒店交通线路

                                   中国家庭教育学会

                                    2018年5月9日
附件1

研修班参加人员名单回执

	姓 名
	性别
	工作单位/职务
	联系电话
	抵达时间

附件2

青海假日王朝大酒店交通线路

青海假日王朝大酒店位于西宁市五四西路48号

前台电话：0971-6362222（6365199）

西宁出租车起步价8元

一、西宁曹家堡机场到酒店

西宁曹家堡机场至青海假日王朝大酒店共33公里。

出航站楼后可乘机场大巴至中心广场下车，在五岔路口换乘公交9路（桃李小学方向）、16路（北杏园方向）、69路（火车西站方向），均在师范大学下车，向西步行100米即到青海假日王朝大酒店。

二、西宁火车站到酒店

西宁火车站至青海假日王朝大酒店共6.8公里。

出火车站后可乘9路（桃李小学方向）、104路（一机床方向）、16路（北杏园方向）、均在师范大学下车，向西步行100米即到青海假日王朝大酒店。